
 

-1- 

PRESIDENCIA 

 

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Presidencia, resuelvo: 

 

PRIMERO.- Declarar válido el acto de apertura de las ofertas presentadas para 
adjudicar el contrato relativo al “SUMINISTRO, MONTAJE Y REPARACIÓN DE 
NEUMÁTICOS, EQUILIBRADO Y ALINEACIÓN DE DIRECCIÓN PARA LOS DISTINTOS 
VEHÍCULOS Y MÁQUINAS ADSCRITOS AL PARQUE MÓVIL Y PARQUE DE 
MAQUINARIA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA, 
DISTRIBUIDO EN TRES LOTES”, POR EL PERIODO DE DOS AÑOS, PRORROGABLE 
DOS AÑOS MÁS ", con un presupuesto base de licitación de 325.619,54 euros, 
68.380,12 euros de IVA y un presupuesto total de 393.999,66 euros, cuya convocatoria 
fue aprobada por Decreto de Presidencia nº 1867 de 29 de agosto de 2016 mediante 
procedimiento abierto tramitación ordinaria, oferta económicamente más ventajosa con 
varios criterios de adjudicación. 

 

SEGUNDO.- Clasificar las ofertas de los licitadores admitidos, de acuerdo con la 
puntuación que han obtenido tras la valoración efectuada, teniendo en cuenta los criterios 
de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de 
conformidad con la correspondiente propuesta de adjudicación elevada por la Mesa de 
Contratación, a la vista de los informes técnicos que obran en el expediente 
administrativo, con el siguiente resultado: 

 

 

 

 

LOTE 1. RECURSOS AGRARIOS 

 

PUNTUACIÓN TOTAL 

 

EXPOTYRE 
2005, S.L. 

RECAUC
HUT. 
HERCA 
S.A. 

NEUMÁTI-
COS 

 CLAVIJO S.L. 

RODI 
METRO 
S.L. 

VULCANI
ZA 

DOS. 
MARTÍNE
Z S.L. 

NEUMÁTI
-COS 
SOLEDA
D S.L. 

VULCANIZADOS 
BALDAJOS S.L. 

A) 1. PRECIO 
NEUMÁTICO 1,2359 1,3775 2,0194 2,2125 1,2092 2,7544 2,0385 



 

-2- 

 
NUEVO 

A) 2. PRECIO  

RECAUCHUTA
DO 

0,0000 0,2403 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

A) 3. 
TRABAJOS 
LIGADOS  

AL 
SUMINISTRO 

0,5268 0,1510 0,3574 0,3693 0,1236 0,9036 0,7770 

B), C), D) y E) 
OTROS 
PRECIOS 

0,7699 0,1920 0,7167 2,7923 0,1374 0,8705 2,4197 

PLAZO DE 
ENTREGA 1,0000 0,1000 1,0000 1,0000 0,0000 0,4000 0,2000 

PERIODO DE 
GARANTÍA 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 0,0000 0,5000 1,0000 

PUNTUACIÒN 
TOTAL 

 4,53 3,06 5,09 8,37 1,47 5,43 6,44 

 

LOTE 2. INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y VIAS Y OBRAS 

 

 

  
EXPO 

TIRE 

RECA 

COR 
HERCA 

CLAVI 

JO 
RODI 

METRO 

EMILIO 
MARTI 

NEZ 

NEUM
AT 
SOLE 

DAD 

BAL
DAJ
OS 

NEUM
AT. 
MARTI
NEZ 

1.PREC
IO 
NEUMA
TICO 
NUEVO 

1,04 
1,27 

,
0,74 

1,23 1,94 0,01 2,50 2,11 0,77 

2,PREC
IO 
RECAU
CHUTA
DO 

0,00 0,00 00,21 0,00 0,24 0,00 0,44 0,85 0,03 

. 
PRE
CIO 

 
TRA
BAJ
OS 
LIGA
DOS  

3. 
TRABA
JOS 
LIGAD
OS  

0,52 
0,13 

00,15 0,36 0,37 0,12 0,90 0,77 0,22 

CON
DICI
ONE
S 
ECO
NOM
ICAS 

TOTAL 
APARTADO A 1,56 1,40 1,10 1,59 2,55 0,13 3,84 3,73 1,02 



 

-3- 

B.PRECIO 
HORA  

DE TRABAJO  

EN CENTRO 

0,54 0,75 00,50 0,53 0,71 0,49 0,59 0,68 0,54 

C. PRECIO 

 HORA 
TRABAJO  

EN CAMPO 

0,43 
0,75 

00,43 0,48 0,71 0,43 0,48 0,63 0,48 

D. PRECIO 

 KM SALIDA 
0,25 

0,25 
00,18 0,25 0,39 0,19 0,19 0,75 0,19 

E. PRECIO 

 POR 
RECARGO 

 "24 HORAS" 

0,44 0,42 00,40 0,40 0,75 0,40 0,44 0,53 0,40 

TOTALPUNTOS  

CONDICIONES 

 ECONOMICAS 

3,22 3,57 2,61 3,25 5,11 1,64 5,54 6,32 2,63 

PLAZO DE ENTREGA 
1 0,7 0,1 1 1 0 0,4 0,2 0 

 

TOTAL PUNTOS 

 PLAZO DE 
ENTREGA 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,50 1,00 0,00 

TOTAL 
GENERAL 5,22 5,27 3,71 5,25 7,11 1,64 6,44 7,52 2,63 

 

 

 

 

 

LOTE 3. SERVICIO PROVINCIAL DE INCENCIOS 

 
 

 EXPOTYRE RECACOR 
RODI 

METRO SOLEDAD  BALDAJOS  MARTÍNEZ 



 

-4- 

Precio  

neumático nuevo 

1,59 1,93 1,99 3,31 2,98 0,91 

Trabajos 
ligados  
a suministro 

0,59 0,38 0,41 1,00 0,86 0,25 

Otros trabajos 0,28 0,69 1,00 0,31 0,87 0,19 

Plazo y garantía 1,00 0,85 1,00 0,45 0,60 0,00 

 3,46 3,85 4,40 5,07         5,31 1,35 

 

 

 

 

TERCERO.- Dar por cumplido adecuadamente el trámite previsto en los artículos 
151 del TRLCSP y 10.2.f) de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas en materia de 
Contratos del Sector Público de Aragón, en su redacción dada por la Ley 3/2012, de 8 de 
marzo, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón, al 
haber presentado en tiempo y forma la documentación que le fue requerida  a las dos 
empresas propuestas como adjudicatarias y que se ha incorporado al expediente 
administrativo. 

 

CUARTO.- Adjudicar el contrato de “SUMINISTRO, MONTAJE Y REPARACIÓN DE 
NEUMÁTICOS, EQUILIBRADO Y ALINEACIÓN DE DIRECCIÓN PARA LOS DISTINTOS 
VEHÍCULOS Y MÁQUINAS ADSCRITOS AL PARQUE MÓVIL Y PARQUE DE MAQUINARIA DE 
LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA, DISTRIBUIDO EN TRES LOTES”, POR 
EL PERIODO DE DOS AÑOS, PRORROGABLE DOS AÑOS MÁS”, a  

LOTE 1.  RECURSOS AGRARIOS: RODI METRO SL. (CIF:B-60864311) 

LOTE 2. INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y VIAS Y OBRAS. VULCANIZADOS 
BALDAJOS SL. CIF:B-33062019) 

LOTE 3.  SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS. 
VULCANIZADOS BALDAJOS SL 

 

LOTE 1. RECURSOS AGRARIOS. RODI METRO,S.L. por un importe 
máximo total para las dos anualidades de 239.999,68 euros 



 

-5- 

. Se adjudica según los precios unitarios ofertados por el licitador hasta el 
importe máximo de licitación 

 

 
MEDIDAS TIPO DE 

VEHÍCULO 

PRECIO 
NUEVO 

(IVA incl.) €  

PONDERACIÓN 
PRECIO NUEVO 

% 

PRECIO 
RECAUCHUTA

DO 
(IVA incluido.) €  

315/80-R 22,5 
154/150 J 

Camión 309,92 5 % (0,15 
puntos)  

--- 

10-00-20 Retro 279,79 5 % (0,15 
puntos)  

--- 

385/65-R 22,5 
156/150 K 
154/150 K 

 
Camión 

 
325,88 

 
11%(0,33 
 puntos)  

 
--- 

13 R-22,5 Dumper 307,29 14 % (0,42 
puntos)  

--- 

16-9-28 Mixta Komatsu 494,11 2 % (0,06 
puntos)  

--- 

12,5/80-18 Mixta Komatsu 258,44 2 % (0,06 
puntos)  

--- 

440/80 -R28 Mixta Case 599,00 2 % (0,06 
puntos)  

--- 

17,5 -R25 Motoniveladora 637,25 23 % (0,69 
puntos)  

637,25 

14-00-24 Motoniveladora 388,44 11 % (0,33 
puntos)  

338,44 

235/75 -R15 
105 T 

Terrano 98,77 1 % (0,03 
puntos)  

--- 

205/75 -R16 Furgoneta 70,46 1 % (0,03 
puntos)  

--- 

235/75 -R17,5 Góndola 244,99 2 % (0,06 
puntos)  

--- 

175/65 -R14 
82 H 

Opel Corsa 47,41 1 % (0,03 
puntos)  

--- 

20,5 –R25 Motoniveladora 1.123,47 2 % (0,06 
pun tos)  

--- 



 

-6- 

 

 

 

380/85 -R28 Tractor 404,48 1 % (0,03 
puntos)  

 

460/85 –R38 Tractor 705,95 1 % (0,03 
puntos)  

--- 

445/65 R22,5 Cuba 628,47 2 % (0,06 
puntos)  

--- 

 
MEDI  
DAS 

TIPO DE 
VEHÍCULO  

PRECIO 
NUEVO 

(IVA incl.) €  

PONDERACIÓN  
%  

PRECIO 
RECAUC
HUTADO  

20,5 -R25 
XHA 

Pala 1.154,38 2 % (0,06 puntos)  

225/
65 –

Nisan Primastar 95,11 1 % (0,03 puntos) --- 

300/70 –
R24 

Tractor 294,99 2 % (0,06 puntos) --- 

225/
70 –

Suzuki Grand 
Vitara 58,17 1 % (0,03 puntos) --- 

175/65 –
R14 
86 T 

Opel Combo 
Tour 32,03 1 % (0,03 puntos) --- 

165/70 –
R13 
79 T 

Opel Corsa Eco 28,98 1 %  (0,03 puntos) --- 

215/65 –
R16 
98 H M S 

 
X trail 52,81 1 % (0,03 puntos) --- 

205 –R16 Pick up 95,00 1 % (0,03 puntos) --- 

225/65 –
R16 
C 112/110 

Nissan Interstar 95,11 1 % (0,03 puntos) --- 

18 –R22 
XF 

 990,00 2 % (0,06 puntos) --- 



 

-7- 

 
 

LOTE 1. PRECIO DE LOS TRABAJOS LIGADOS AL SUMINISTR O 

 
 

TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 
(IVA incluido)  

ALINEACIÓN CAMIÓN 80,00 

ALINEACIÓN FURGONETA 40,00 

ALINEACIÓN TURISMO 40,00 

DESMONTAJE Y MONTAJE CAMIÓN 11,91 

DESMONTAJE Y MONTAJE FURGONETA 3,07 

DESMONTAJE Y MONTAJE MÁQUINA 30,00 

DESMONTAJE Y MONTAJE DE TURISMO 3,07 

EQUILIBRADO CAMIÓN 20,41 

EQUILIBRADO FURGONETA 8,42 

EQUILIBRADO TURISMO 6,06 

REPARACIÓN PINCHAZO CAMIÓN 31,14 

REPARACIÓN PINCHAZO FURGONETA 16,96 

REPARACIÓN PINCHAZO MÁQUINA 39,00 

REPARACIÓN PINCHAZO TURISMO 16,96 

 
 

    --- 

165/70 R 14 
C 89/87 R 
(6 P R) 

Furgoneta 
Partner 56,52 1 % (0,03 puntos) --- 

TOTAL  100 % (3 puntos)  



 

-8- 

LOTE 1. OTROS PRECIOS 
 

TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 
(IVA incluido)  

PRECIO HORA DE TRABAJO EN TALLER 26,62 

PRECIO HORA DE TRABAJO EN CAMPO 26,62 

PRECIO KM. DE SALIDA 0,38 

PRECIO DE RECARGO POR SERVICIO 24 HORAS 
(incluidos nocturno y festivo) 

26,62 

 
La mercantil  ha depositado una garantía definitiva en la Tesorería Provincial 

por importe de 9.917,34 euros. 

 
PLAZO DE ENTREGA 2 horas.  PLAZO DE GARANTIA 3 años 

 

LOTE 2. INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y VIAS Y OBRAS. 
VULCANIZADOS BADAJOS,S.L., por un importe máximo total para las dos 
anualidades de 74.000 euros, con los siguientes precios unitarios: 

 

 
MEDIDAS 

 
VEHICULO 

PRECIO 
NUEVO 

(IVA 
incluido) €  

PONDERACIÓN 
(%) 

PRECIO 
RECAUCHUTADO  
(IVA incluido) €  

215/55R16 93V OPEL VECTRA – 04  73 0,73 % (0,02 
puntos) 

45 

205/55R16 93V OPEL VECTRA – 05 68 0,71 % (0,02 
puntos) 

40 

215/60R17 96V NISSAN QASHQAI 85 5,22 % (0,16 
puntos) 

50 

205/75R1
7.5 

MITSUBISHI 160 4,76 % (0,14 puntos) 96 

195/70R 15C 
104/102R 

NISSAN CABSTAR 59 15,03 % (0,45 
puntos) 

47 



 

-9- 

23.1-26 R3 

 

COMPACTAD
OR 
CATERPILLER 

655 0,84 % (0,03 
puntos) 

460 

18.4R38 149A8 
TRACTOR 
MASEY 
FERGUSSON 

630 0,84 % (0,03 
puntos) 

530 

14.9-28/13-28 
TRACTOR 
MASEY 
FERGUSSON 

350 0,84 % (0,03 
puntos) 

250 

175R14C 99/98R BARREDORA 38 0,84 % (0,03 
puntos) 

35 

9.5R17.5 
143/141G 

GONDOLA 215 10,05 % (0,3 
puntos) 

148 

10-16.5  8PR MINI CASE 1840 100 3,35 % (0,1 puntos) 85 

14.00-24  541T 
MOTONIVELADORA 
JOHN DEERE JD-770-
A 

500 0,84 % (0,03 
puntos) 

350 

215/60R16 
99HXL 

PEUGEOT EXPERT 79 7,91 % (0,24 
puntos) 

47 

215/55R16 96V 
PEUGEOT PARTNER – 
01 90 3,66 % (0,11 

puntos) 
45 

23.1-26 R3 PEUGEOT 508 98 1,13 % (0,03 
puntos) 

47 

23.1-26 R3 NISSAN PATFINDER 135 1,18 % (0,04 
puntos) 

100 

185/65R15 88H 
PEUGEOT PARTNER – 
02 46 11,5 % (0,35 

puntos) 
38 

195/65R15 91T 
PEUGEOT PARTNER – 
03 38 3,81 % (0,11 

puntos) 
38 

13R 22.5 
156/150K 

MERCEDES 3340AK y 
ATEGO 1828 34 10,25 % (0,31 

puntos) 
175 

315/80R22.5 
156/150 L 

CISTERNA, CABEZA, 
BACHEADOR, 
BAÑERA 

335  
6,91 % (0,21 
puntos) 

170 

205/80R16 104T NISSAN PATROL 70 0,22 % (0,01 
puntos) 

59 

165/70R13 79T REMOLQUE JALON 36 0,59 % (0,02 
puntos) 

28 

315/80R22.5 
154/151M 

DAF TS 55 MC 310 2,09 % (0,06 
puntos) 

170 



 

-10- 

18R 19.5XF 
13S 

RETROEXCAVADOR
A CASE 788 365 1,67 % (0,05 

puntos) 
270 

12.5/80-18IMP 
RETROEXCAVADORA 
J.C.B. 3CX 4T 198 0,84 % (0,03 

puntos) 
150 

18.4-26 12PR 
RETROEXCAVADORA 
J.C.B. 3CX 4T 410 0,84 % (0,03 

puntos) 
360 

460/85R38 
149A8  149B 

TRACTOR JOHN 
DEERE SPIRIT 
6530 

650 0,84 % (0,03 
puntos) 

530 

420/70R28 
133A8 133B 

TRACTOR JOHN 
DEERE SPIRIT 
6530 

440 0,84 % (0,03 
puntos) 

350 

8.25- 20
 1
22/B 

RETROEXCAVADOR
A CASE MIDI WX95 155 1,67 % (0,05 

puntos) 
120 

   100 % (3 puntos).   

 
 

LOTE 2. PRECIO DE LOS TRABAJOS LIGADOS AL SUMINISTR O 

 
 

TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 
(IVA incluido)  

ALINEACIÓN CAMIÓN 50 

ALINEACIÓN FURGONETA 25 

ALINEACIÓN TURISMO 25 

DESMONTAJE Y MONTAJE CAMIÓN 12 

DESMONTAJE Y MONTAJE FURGONETA 2 

DESMONTAJE Y MONTAJE MÁQUINA 25 

DESMONTAJE Y MONTAJE DE TURISMO 2 

EQUILIBRADO CAMIÓN 18 

EQUILIBRADO FURGONETA 9 

EQUILIBRADO TURISMO 9 

REPARACIÓN PINCHAZO CAMIÓN 25 



 

-11- 

REPARACIÓN PINCHAZO FURGONETA 14 

REPARACIÓN PINCHAZO MÁQUINA 30 

REPARACIÓN PINCHAZO TURISMO 14 

 
 

LOTE 2. OTROS PRECIOS 
 

TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 
(IVA incluido)  

PRECIO HORA DE TRABAJO EN TALLER 28 

PRECIO HORA DE TRABAJO EN CAMPO 30 

PRECIO KM. DE SALIDA 0,20 

PRECIO DE RECARGO POR SERVICIO 24 HORAS 
(incluidos nocturno y festivo) 

38 

 

 

.  El plazo de entrega es de 2 horas a la recepción del pedido en productos de 
rotación y 8/10 en casos excepcionales. 

 El periodo de garantía es de 3 años para servicios y 5 años para productos 

 
La referida empresa ha depositado en la Tesorería Provincial la garantía 

definitiva por importe de 3.057,85 euros. 
 
 

LOTE 3.- SERVICIO PROVINCIAL DE EXTINCIÓN DE INCEND IOS. 
VULCANIZADOS BADAJOS,S.L. por un importe máximo total para las dos 
anualidades de 79.999,98, con los siguientes precios unitarios: 

 

 

LOTE 3. PRECIOS UNITARIOS DEL NEUMÁTICO NUEVO  

 
MEDIDAS  

 
MÁQUINA  

PRECIO 
NUEVO 

(IVA incl.) €  

PONDERACIÓN 
PRECIO NUEVO  

%  



 

-12- 

175/65R14 OPEL COMBO  40 1,25% (0,05 puntos) 
155/80R13 CITROEN C15 30 3,75% (0,15 puntos) 
225/70R15 FORD TRANSIT  65 1,25% (0,05 puntos) 
205/R16 FURGONETA  80 1,25% (0,05 puntos) 
185/R14 REMOLQUE  52 2,50% (0,1 puntos) 
205/80R16 TODOTERRENO  80 1,25% (0,05 puntos) 
235/65R16C FURGONETA  70 1,25% (0,05 puntos) 
235/75R15 (105T) TODOTERRENO  80 1,25% (0,05 puntos) 
205/65R16C FURGONETA  80 1,25% (0,05 puntos) 
195/75/R16C FURGONETA  75 7,50% (0,3 puntos) 
225/70R15C FURGONETA  85 3,75% (0,15 puntos) 
P235/75R15 (105T) TODOTERRENO  86 3,75% (0,15 puntos) 
235/80R16 TODOTERRENO  95 1,25% (0,05 puntos) 
255/70 R16 PICK-UP  105 7,50% (0,3 puntos) 
 
255/65R17 

NISSAN 
PATHFINDER  

108  
1,25% (0,05 puntos) 

245/70R17 110S TODOTERRENO  145 3,75% (0,15 puntos) 
7.00R20 FURGONETA  220 1,25% (0,05 puntos) 
9.00R20 CAMION  240 3,75% (0,15 puntos) 
285/70R19.5 (145/143 L) CAMION  290 1,25% (0,05 puntos) 
12.00R20 CAMION  290 1,25% (0,05 puntos) 
13.80XR20 TODOTERRENO  290 1,25% (0,05 puntos) 
12.00X20 CAMION  290 2,50% (0,1 puntos) 

10R22.5 (144/142G) CAMION  315 2,50% (0,1 puntos) 
11R22.5 (148/145G) CAMION  340 2,50% (0,1 puntos) 
13R22.5 (156/150K) CAMION  360 2,50% (0,1 puntos) 
13R22.5 (156/150 G) CAMION  360 2,50% (0,1 puntos) 
13R22.5 (148/145 G) CAMION  360 2,50% (0,1 puntos) 
315/80R22.5 CAMION  350 12,50% (0,5 puntos) 
13.00R20 CAMION  760 5,00% (0,2 puntos) 
13X20XL CAMION  760 2,50% (0,1 puntos) 
13.00X20 CAMION  760 7,50% (0,3 puntos) 
395/85R20 168 G CAMION  1120 5,00% (0,2 puntos) 

 100% (4 puntos) 

 

LOTE 3. PRECIO DE LOS TRABAJOS LIGADOS AL SUMINISTRO  

 



 

-13- 

 
TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 

(IVA incluido)  

ALINEACIÓN CAMIÓN 50 

ALINEACIÓN FURGONETA 25 

ALINEACIÓN TURISMO 25 

DESMONTAJE Y MONTAJE CAMIÓN 12 

DESMONTAJE Y MONTAJE FURGONETA 2 

DESMONTAJE Y MONTAJE MÁQUINA 25 

DESMONTAJE Y MONTAJE DE TURISMO 2 

EQUILIBRADO CAMIÓN 18 

EQUILIBRADO FURGONETA 9 

EQUILIBRADO TURISMO 9 

REPARACIÓN PINCHAZO CAMIÓN 25 

REPARACIÓN PINCHAZO FURGONETA 14 

REPARACIÓN PINCHAZO MÁQUINA 30 

REPARACIÓN PINCHAZO TURISMO 14 

 
 

LOTE 3.OTROS PRECIOS 
 

TIPO DE TRABAJO  PRECIO € 
(IVA incluido)  

PRECIO HORA DE TRABAJO EN TALLER 28 

PRECIO HORA DE TRABAJO EN CAMPO 30 

PRECIO KM. DE SALIDA 0,20 

PRECIO DE RECARGO POR SERVICIO 24 HORAS 
(incluidos nocturno y festivo) 

38 

 

 



 

-14- 

 

El plazo de entrega es de 2 horas a la recepción del pedido en productos de rotación y 
8/10 en casos excepcionales. 

 El periodo de garantía es de 3 años para servicios y 5 años para productos 

 
La referida empresa ha depositado en la Tesorería Provincial la garantía 

definitiva por importe de 3.305,78 euros. 

 

QUINTO Requerir a los  adjudicatarios para que suscriban el correspondiente 
contrato, en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que 
hubiera recibido el requerimiento a tal efecto, una vez transcurrido el plazo de quince 
días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores sin 
que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve 
aparejada la suspensión de la formalización del contrato, de acuerdo con las 
determinaciones contenidas en el artículo 156 TRLCSP. 

   

- SEXTO.- El gasto amparado por la presente contratación, por los siguientes 
importes máximos, para cada uno de los lotes, se distribuirá de la siguiente 
forma: 

- Lote 1. Recursos Agrarios , por importe total de 239.999,68 euros, con el 
siguiente reparto por anualidades: 

- Anualidad 2017 : Maquinaria: 59.166,58 euros, aplicación presupuestaria 
48300/41400/2130000, R.C.22017002724 del vigente Presupuesto Provincial 

- Elementos de transporte: 40.833,27 euros, aplicación presupuestaria 
48300/41400/2140000, R.C.22017002725 

- Anualidad 2018 : Maquinaria: 70.999,90 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Elementos de transporte: 48.999,92 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Anualidad 2019 : Maquinaria: 11.833,32 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Elementos de transporte: 8.166,65 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

 

- Lote 2. Infraestructuras Urbanas y Vías y Obras , por importe total de 74.000 
euros, con el siguiente reparto por anualidades: 



 

-15- 

 

- Anualidad 2017 . Maquinaria: 5.000 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 46000/45300/2130000, R.C. nº22017002722, del vigente 
Presupuesto Provincial 

- Elementos de transporte: 25.833,33 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 46000/45300/2140000, R.C. nº22017002723 

- Anualidad 2018 : Maquinaria: 6.000 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Elementos de transporte: 31.000 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Anualidad 2019 :  Maquinaria. 1.000 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Elementos de transporte: 5.166,67 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Lote 3. Servicio Provincial de Extinción de Incendi os , por un importe total 
de 79.999,93 euros, con el siguiente reparto por anualidades: 

- Anualidad 2017 : Elementos de transporte: 33.333,33 euros con cargo a la 
aplicación presupuestaria 45000/13600/2140000, R.C. nº 22017002747 del 
vigente Presupuesto Provincial. 

- Anualidad 2018 :  Elementos de transporte: 39.999,99 con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

- Anualidad 2019 . Elementos de transporte: 6.666,66 con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se habilite en el correspondiente ejercicio 

 

 

SÉPTIMO.- Notificar la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
conforme al artículo 52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local, a los adjudicatarios y los licitadores que han participado en la 
licitación. 

 

 

Documento firmado electrónicamente 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
	barcode13: 
	barcode14: 
	barcode15: 
		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Zaragoza
	2017-03-17T14:06:58+0100
	Zaragoza
	SANCHEZ QUERO JUAN ANTONIO - 17704865V
	Lo acepto




